Landeshauptstadt Stuttgart
Garten-, Friedhofs- und Forstamt

Kostenermittlung nach DIN 276 (November 2006)

El Kostenschétzung
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A. Werthwein
4.24

|:|Kostenberechnung|:| Kostenanschlag |:| Kostenfeststellung

Schulhof Robert-Bosch Schule Zuffenhausen

Neu- und Umgestaltung Robert-Bosch-Schule

zu bearbeitende Flache
2.700,00 m2

Gesamtbaukosten

357.639,32 €

Kostengliederung (Geman DIN 276 Kostengruppe 100 bis 700 AuBenanlagen)

Grundstiicksnebenkosten
Herrichten und ErschlieBen
Gelandeflachen

Befestigte Flachen
Baukonstruktionen
Technische Anlagen
Einbauten in Aussenanlagen
Wasserflachen

9. Pflanz und Saatflachen

10. Sonstige Aussenanalgen
11. Ausstattung

12. Kunstwerke

©NoORrOb =

Baukosten insgesamt Netto

+ Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %)
+ Aufrundung

Baukosten insgesamt brutto

11. Bauherrenaufgaben+NK (67)

12, Arch.- und Ing.-Leistungen (67)

13. Landschaftsarchitekt

14, Arch.- und Ing.-Leistungen (Dritter)
15. Gutachten und Beratung

16. Allgemeine Baunebenkosten
Baunebenkosten Brutto

&zsamtbaukosten brutto

Aufgestellt

Anlagen:

131 - 139
213
511 -519
521 - 529
531 - 539
541, 542, 549
551 - 559
561-569
571-579
591 - 599
611-619
621-629

0,00%

711,712, 719
732,734, 739
732
734, 739
743,744,749
772,779
700

gerundet

Gesehen

0,00 €

Kosten pro m2
132,46 €

0,00 €

400,00 €

106.382,50 €

53.040,00 €

21.969,49 €

19.875,00 €

0,00 €

7.945,00 €

39.125,10 €

0,00 €

0,00 €

248.737,09 €

47.260,05 €
0,00 €

8.276,04 €

1.387,22 €

48.443,04 €

1.785,00 €

1.750,88 €

0,00 €

360,68 €

295.997,14 €

61.642,18 €

357.639,32 €|

358.000,00 €



